
 

 
 
 
 
 

 

 

                                       

 

 
                       XXVII CIRCOLO DIDATTICO BARI-PALESE 

VIA DUCA d’AOSTA N. 2 – C.A.P. 70128 – BARI PALESE – DISTRETTO N. 9 

            TEL SEGRETERIA: 0805303319 - FAX: 0808652412 

        COD. MECC.: BAEE02700T – COD. FISC.: 93027590723 

                e-mail istituzionale: baee02700t@istruzione.it 

                         pec: baee02700t@pec.istruzione.it 

                         sito web: www.circolo27bari.edu.it 

                                              Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 
 

 

 

 

 
 

  

 

 

 Pag. 1 
 

Bari-Palese, 13/03/2024 

All’Albo di Circolo 

 

Su sito web di Circolo 

 

 

 
 OGGETTO: determina di avvio del procedimento di selezione di un esperto in Musica per alunni di scuola 
dell’infanzia, interno ed in subordine esterno, con avviso pubblico per il conferimento di incarico. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato 
ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii.;  
VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle Regioni ed 
Enti Locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa”;  
VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii (in particolare art. 7 comma 6);  
VISTO in particolare l'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. ii., che prevede che le istituzioni 
scolastiche, per esigenze alle quali non possono far fronte con personale in servizio, possono conferire incarichi individuali ad 
esperti professionisti esterni di provata competenza, forniti dei prescritti requisiti tecnico professionali;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 (art. 
43-44);  
VISTO in particolare l’art. 43, comma 3, che consente di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari 
attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 
programmi di ricerca e di sperimentazione;  
VISTO il Regolamento sull’attività negoziale approvato dal Consiglio di Circolo in data 07/10/2019;  
VISTO il PTOF 2022/2025; 
VISTA l’OF per l’a.s. 2023/2024 che prevede l’attivazione di laboratori di musica per la scuola dell’infanzia nell’ambito del 
progetto finanziato dal Comune di Bari, dal titolo “Primi passi con la musica”;  
VISTO l’Avviso del Comune di Bari di ammissione al finanziamento del progetto prot. n. 28106.U del 23/01/2024 (con 
assunzione a prot. di questa scuola n. 768 del 24/01/2024;  
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato nella seduta del Consiglio di Circolo del 10/01/2024;  
CONSIDERATO che l’importo finanziato è inferiore a quello richiesto in fase di progettazione; 
CONSIDERATO che l’importo utilizzabile per il pagamento dell’esperto è pari ad € 2.880,00 e che il numero di ore da svolgere 
è di massimo 96;  
CONSIDERATA la necessità di indire una procedura di selezione di un esperto in Musica per gli alunni di scuola dell’infanzia, 
interno ed in subordine esterno, con avviso pubblico per il conferimento di incarico;  
 

DETERMINA 
 
Art. 1 - Oggetto  
Si autorizza l’avvio di una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione de lle 
seguenti figure professionali:  

➢ un esperto di educazione sonoro-musicale con titolo AIGAM per il progetto Primi passi con la musica, rivolto a tutte 
le sezioni di scuola dell’infanzia.  

L’incarico avrà ad oggetto l’affiancamento alla docente di classe per la seconda parte dell’a.s. 2023/2024 e la prima parte 
dell’a.s. 2024/2025, con incontri di un’ora settimanale per sezione per un massimo di 96 ore complessive.  
 

mailto:baee02700t@istruzione.it
mailto:baee02700t@pec.istruzione.it
http://www.circolo27bari.edu.it/




 

 
 
 
 
 

 

 

                                       

 

 
                       XXVII CIRCOLO DIDATTICO BARI-PALESE 

VIA DUCA d’AOSTA N. 2 – C.A.P. 70128 – BARI PALESE – DISTRETTO N. 9 

            TEL SEGRETERIA: 0805303319 - FAX: 0808652412 

        COD. MECC.: BAEE02700T – COD. FISC.: 93027590723 

                e-mail istituzionale: baee02700t@istruzione.it 

                         pec: baee02700t@pec.istruzione.it 

                         sito web: www.circolo27bari.edu.it 

                                              Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 
 

 

 

 

 
 

  

 

 

 Pag. 2 
 

 
Art. 2 - Importo  
L’importo massimo corrisposto per l’incarico è pari ad € 2.880,00 onnicomprensivo.  
L’attività dell’esperto sarà retribuita ad ore, secondo le tabelle 5 e 6 allegate al CCNL di categoria. La misura del compenso 
sarà commisurata all’attività in ore effettivamente svolta.  
Per gli esperti esterni il compenso orario previsto è di € 30,00 onnicomprensivi di qualsiasi onere, anche quelli a carico 
dell’Istituto. 
I compensi saranno corrisposti a saldo, per prestazioni effettivamente rese documentate da verbali, registri firme, time sheet 
dichiarativi delle ore effettivamente prestate, per il personale al di fuori dell’orario di servizio.  
Si precisa che l’incarico non dà luogo a trattamento previdenziale e/o assistenziale né a trattamento di fine rapporto.  
L’incarico sarà aggiudicato anche in presenza di una sola candidatura.  
 
Art. 3 - Presentazione domande  
Le istanze di partecipazione dovranno pervenire secondo le modalità ed entro le date indicate nell’avviso.  
 
Art. 4 - Selezione  
La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, con la nomina di una apposita Commissione di valutazione, attraverso 
la comparazione dei curricula.  
 
Art. 5 - Pubblicazione dell’avviso  
L’avviso sarà pubblicato sul sito dell’istituzione scolastica.  
 
Art.6 - Responsabile del Procedimento  
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del Procedimento il 
dirigente scolastico Angelo Panebianco.  
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito Internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 
trasparenza. 
 
                                                                                                                                                                                       Firmato digitalmente 

  Il Dirigente Scolastico 
    (Angelo Panebianco) 

 

 

 

mailto:baee02700t@istruzione.it
mailto:baee02700t@pec.istruzione.it
http://www.circolo27bari.edu.it/

		2024-03-13T17:33:44+0100
	ANGELO PANEBIANCO




